3000W
NOTAS: 	(i)   Las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.
	 (ii)  Todas las especificaciones están a una temperatura ambiente de 25°C / 77°F
ModelO NO. PST-300S-12E PST-300S-24E
SALIDA
Voltaje de salida 230 VCA ± 3% 230 VCA ± 3%
Corriente máxima de salida 13.04A 13.04A
frecuencia de salida 50 / 60 Hz ± 1% : switch de selección manual (Default 50 Hz)
tipo de onda Onda Sinusoidal Pura Onda Sinusoidal Pura
distorsión armónica total < 3% < 3%
CORriente continua
(Factor de Poder = 1) 3000 Watts 3000 Watts
salida de corriente para picos 6000 Watts (< 8 ms) 6000 Watts (< 8 ms)
eficiencia de picos > 88% (En carga completa) > 90% (En carga completa)
conexiones de salida
(i) "Schuko" Europeo, Receptáculo de CA CEE 7/3
(ii) Bloque de terminales para conexión por cableado
ENTRADA
voltaje nominal de entrada de cd 12V 24V
alcance de voltaje de entrada CD 10.7 - 16.5 VCD 21.4 - 33 VCD
corriente máxima de entrada 420A 240A
corriente de entrada cd sin carga < 1.6A < 1.0A
conexiones de entrada cd Perno y tuerca: 5/16” x 18 TPI Perno y tuerca: 5/16” x 18 TPI
fusibles de entrada de dc (internos)
12 X 35A = 420A
(Cada uno de tipo ATC, 32V, 35A)
12 x 20A = 240A
(Cada uno de tipo ATC, 32V, 20A)
PANTALLA LED Potencia, sobrecarga, sobre temperatura
PROTECTIONS
alarma de bajo voltaje de entrada 10.7V ± 0.1V 21.4V ± 0.2V
LOW DC INPUT VOLTAGE SHUTDOWN 10V ± 0.1V ; Auto-reset: 11.5V ± 0.3V 20V ± 0.2V ; Auto-reset: 23V ± 0.5V
HIGH DC INPUT VOLTAGE SHUTDOWN 16.5V ; Auto-reset: < 16.5V 33V ; Auto-reset: < 33V
SHORT CIRCUIT SHUTDOWN When output voltage drops to 170VCA or lower for 1 to 1.5 sec
OVERLOAD SHUTDOWN At overload of 110% to 115% for 2 to 2.5 sec
OVER TEMPERATURE SHUTDOWN 90°C ± 5°C (Sensed at Transformer T3) ; Auto reset at 65°C ± 5°C
REVERSE POLARITY ON DC INPUT SIDE External / internal DC sides fuses will blow
CONTROL REMOTE
WIRED REMOTE CONTROL WITH LED /  LED DISPLAY RC-300 (sold separately) with 25’ of cable
WIRED ON / OFF CONTROL (i) By switching external contact (ii) By switching external 12V/24V signal
COOLING FORCED AIR COOLING
Temperature controlled fan (Sensed at Transformer T6)
Fan ON at 55°C ± 3°C; Fan OFF at 45°C ± 3°C
COMPLIANCE
EUROPEAN CONFORMITY CE marked
SAFETY
European Low Voltage Directive 2014/35/EU
• Standard : EN 60950-1
EMC
European EMC Directive 2014/30/EU per following Standards:
• EMI: EN55022, Class A ; EN61000-3-2, -3-3
• EMS: EN55024; EN61000-4-2, -4-3, -4-4, -4-5, -4-6, -4-8, -4-11
ENVIRONMENT
WORKING ENVIRONMENT Indoor use
OPERATING TEMPERATUR RANGE -20˚C to 40˚C / -4˚F to 104˚F -20˚C to 40˚C / -4˚F to 104˚F
RELATIVE HUMIDITY Up to 85%, non condensing
DIMENSIONS
(L X Anch X Alt), MM 263 x 456.5 x 145 263 x 456.5 x 145
(L X Anch X Alt), IN 10.35 x 17.97 x 5.71 10.35 x 17.97 x 5.71
WEIGHT KG / LB 9.8 / 21.6 9.8 / 21.6
Características del Diseño
-	� 50 / 60 Hz (con switch para selección manual: 50 Hz default)
-	 Pico de corriente de arranque de 200%
-	 Salida de CA: conexión para cableado y salida tipo Schuko
-	 Amplio rango de voltaje de entrada de CD y de temperatura
de funcionamiento
-	 Control ENCENDIDO/APAGADO mediante el cierre de
contacto / señal de control de CD
-	 Control remoto con cable opcional con pantalla LCD
Continúa en la siguiente página �
Modelos
PST-300S-12E
12 VCD - 230 VCA
PST-300S-24E
24 VCD - 230 VCA
Inversor CD-CA
    Onda
Sinusoidal Pura
Para ver una selección completa de los Productos Samlex, visite nuestra página de internet: www.samlexamerica.com
ó envíenos su correo electrónico a: sales@samlexamerica.com
 12001-PST-300S-12-24E-0317-ES
3000W
� Continúa de la página anterior
NOTAS: 	(i)   Las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.
	 (ii)  Todas las especificaciones están a una temperatura ambiente de 25°C / 77°F
Modelos
PST-300S-12E
12 VCD - 230 VCA
PST-300S-24E
24 VCD - 230 VCA
Inversor CD-CA
    Onda
Sinusoidal Pura
Para ver una selección completa de los Productos Samlex, visite nuestra página de internet: www.samlexamerica.com
ó envíenos su correo electrónico a: sales@samlexamerica.com
 12001-PST-300S-12-24E-0317-ES
ModelO NO. PST-300S-12E PST-300S-24E
PROTECCIONES
ALARMA DE BAJO VOLTAJE DE ENTRADA DE CD 10.7V ± 0.1V 21.4V ± 0.2V
APAGADO por BAJO VOLTAJE DE ENTRADA DE CD
10V ± 0.1V ;
Reinicio automático: 11.5V ± 0.3V
20V ± 0.2V ;
Reinicio automático: 23V ± 0.5V
APAGADO por ALTO VOLTAJE DE ENTRADA DE CD 16.5V ; Reinicio automático: < 16.5V 33V ; Reinicio automático: < 33V
APAGADO por CORTOCIRCUITO Cuando el voltaje de salida cae a 170 VCA o menos por 1 a 1.5 sec
apagado por sobrecarga A sobrecarga de 110% a 115% por 2 a 2.5 sec
apagado por sobretemperatura
90°C ± 5°C (Detectado por Transformador T3) ;
Reinicio automático a 65°C ± 5°C
POLARIDAD INVERSA EN EL LADO DE ENTRADA DE CD Fusibles externos / internos del lado de CD se fundirán
CONTROL REMOTO
control remoto con led /  pantalla led RC-300 (vendido por separado) con 25’ de cable
control encendido/apagado con cable
(i) Conmutando el contacto externo
(ii) Conmutando una señal externa de 12V/24V signal
ENFRIAMIENTO enfriamiento por aire forzado
Ventilador controlado por la temperatura (Detectado en Transformador T6).
Ventilador ENCENDIDO a 55°C ± 3°C; APAGADO a 45°C ± 3°C
CUMPLIMIENTO
conformidad europea Marcado por CE
seguridad
Directiva Europea de Bajo Voltaje 2014/35/EU
• Estándard : EN 60950-1
EMC
Directiva Europea EMC 2014/30/EU de acuerdo a los estándares siguientes:
• EMI: EN55022, Class A ; EN61000-3-2, -3-3
• EMS: EN55024; EN61000-4-2, -4-3, -4-4, -4-5, -4-6, -4-8, -4-11
AMBIENTE
ambiente de trabajo Uso en interiores
rango de temperatura de funcionamiento -20˚C a 40˚C / -4˚F a 104˚F -20˚C a 40˚C / -4˚F a 104˚F
humedad relativa Hasta un 85%, sin condensación
DIMENSIONES
(L X Anch X Alt), MM 263 x 456.5 x 145 263 x 456.5 x 145
(L X Anch X Alt), pulgadas 10.35 x 17.97 x 5.71 10.35 x 17.97 x 5.71
PESO KG / LB 9.8 / 21.6 9.8 / 21.6